Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo bajo la modalidad de “Encargo”, 

que facilite el proceso de adquisición de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de 
los objetivos de la citada actividad, mediante el giro de cheque por el importe de S/ 5,805.00 
(Cinco Mil Ochocientos Cinco y 00/100 Soles), a nombre del Sr. MENDOZA CHAVEZ 
JESÚS, como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada;  

De conformidad con lo dispuesto a lo establecido en la Directiva de Tesorería Nº 
001-2007-EF/77.15, aprobada mediante Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y

[...]

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Autorícese el otorgamiento y manejo de recursos bajo la 
Modalidad de Encargos, con cargo a rendir cuenta documentada, a nombre del Sr. 
MENDOZA CHAVEZ JESÚS, identificado con DNI Nº 00200081, por el importe total de S/ 
5,805.00 (Cinco Mil Ochocientos Cinco y 00/100 Soles), de acuerdo a los conceptos y 
montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestaria 
Monto Total 

Año 2020 (S/.) 

Sr. Jesús Mendoza Chávez   

0121-3000630-5006064-10-009-0017-0002 (0049)     Fte.Fto. RDR.   

2.3.2.7.11.99.